
Weekend  na  drogach  powiatu
limanowskiego
Podczas  minionego  weekendu  na  drogach  naszego  powiatu
odnotowano  8  kolizji  drogowych.

W piątek – 11 maja doszło do 5 kolizji.
Najpoważniejsze  zdarzenie  miało  miejsce  o  godz.  15:45  w
miejscowości Półrzeczki, gdzie 12-letni rowerzysta włączając
się  do  ruchu  nie  ustąpił  pierwszeństwa  prawidłowo  jadącej
kierującej pojazdem marki Opel Corsa, w wyniku czego doszło do
zderzenia. Chłopiec został zabrany do szpitala, na szczęście
nie doznał poważnych obrażeń. Posiadał kartę rowerową.

Poza tym zdarzeniem policjanci interweniowali jeszcze:
-o godz. 13:30 w Limanowej na ul. Piłsudskiego, gdzie 19-letni
kierujący  motorowerem  nie  mając  uprawnień  do  kierowania
spowodował  kolizję  drogową.  Mężczyzna  najechał  na  tył
poprzedzającego go pojazdu marki Ford Mondeo. Został ukarany
za obydwa wykroczenia.

-o godz. 10:15 również na ul. Piłsudskiego w Limanowej, gdzie
80-letni  kierujący  pojazdem  marki  Nissan  najechał  na  tył
poprzedzającego go pojazdu marki Ford Transit, który następnie
uderzył  w  stojący  przednim  pojazd  marki  VW  Tiguan,  który
uderzył w stojący przed nim pojazd marki VW Golf. Wszyscy
uczestnicy byli trzeźwi, sprawca został ukarany mandatem.

-o godz. 9:50 w Limanowej na skrzyżowaniu ul. Jana Pawła II i
M.  Konopnickiej  87-letni  kierujący  pojazdem  marki  Ford
skręcając w lewo nie ustąpił pierwszeństw prawidłowo jadącemu
kierującemu pojazdem marki Mercedes.

-o godz. 7:55 w Mszanie Górnej 59-letni kierujący pojazdem
marki  VG  Golf  również  skręcając  w  lewo  nie  ustąpił
pierwszeństw  prawidłowo  jadącemu  kierującemu  pojazdem  marki
Seat Cordoba.
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W sobotę – 12 maja o godz. 4:25 w miejscowości Niedźwiedź
kierujący pojazdem marki Audi A4 będąc w stanie nietrzeźwości
(1,8  promila  alkoholu  w  wydychanym  powietrzu)  stracił
panowanie  nad  pojazdem,  wjechał  do  przydrożnego  rowu  i
doprowadził  do  wywrócenia  pojazdu.  24-latek  nie  doznał
poważnych obrażeń, na szczęście podróżował sam. Pobrano mu
krew do badań i zatrzymano prawo jazdy. Sprawa trafi do Sądu.

W niedzielę – 13 maja
-o godz. 14:40 w Limanowej na ul. Żwirki i Wigury 50-letni
kierujący pojazdem marki Peugeot włączając się do ruchu nie
ustąpił pierwszeństw prawidłowo jadącemu kierującemu pojazdem
marki BMW X5, który w celu uniknięcia zderzenia z pojazdem
zjechał z drogi i uderzył w ogrodzenie prywatnej posesji.
Uczestnicy trzeźwi, sprawca ukarany mandatem.

-o  godz.  15:55  w  miejscowości  Jurków  14-letni  kierujący
motocyklem marki Honda podczas wymijania zjechał na przeciwny
pas ruchu i doprowadził do zderzenia z kierująca pojazdem
marki Suzuki. 14-latek bez uprawnień do kierowania poruszał
się motocyklem niedopuszczonym do ruchu. Właściciel motocykla
został ukarany mandatem, a sprawa nieletniego zajmie się Sąd.

ZSTI w Mszanie Dolnej będzie
kształcić  techników
spawalnictwa!
Zespół  Szkół  Techniczno-Informatycznych  w  Mszanie  Dolnej
będzie  jedyną  w  Polsce  szkołą  uczącą  nowego  zawodu,  nie
znajdującego się do tej pory na rządowej liście Klasyfikacji
zawodów i specjalności. Jest już decyzja minister edukacji
narodowej,  na  mocy  której  we  wrześniu  w  murach  przy  ul.
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Starowiejskiej  rozpoczną  kształcenie  pod  opieką  naukową
Instytutu  Spawalnictwa  w  Gliwicach  przyszli  technicy  –
spawalnictwa.  Jeśli  eksperyment  edukacyjny  powiedzie  się,
kierunek  będzie  powszechnie  nauczany  w  innych  szkołach  w
Polsce.

Przypomnijmy,  że  ambicją  twórców  projektu  –  nauczycieli
zawodów  mechanicznych  w  ZSTI:  Andrzeja  Figury  i  Bogdana
Ślósarza jest nie tylko przeprowadzenie eksperymentu, który ma
trwać  od  września  2018  roku  do  czerwca  2022,  ale  przede
wszystkim wprowadzenie nowego zawodu na rynek pracy, który od
wielu lat wyraża bardzo duże zapotrzebowanie na pracowników
branży spawalniczej na poziomie podstawowym – spawacz, jak i
średnim – technik spawalnictwa.

– Jak wskazują urzędy pracy, aktualnie problemem jest niskie
ogólne  wykształcenie  osób  posiadających  uprawnienia
spawalnicze (niejednokrotnie zaledwie podstawowe) i brak chęci
poszerzania  zdobytych  kwalifikacji,  pogłębiania  wiedzy
zawodowej i rozwoju zawodowego. Mówiąc wprost, rynek pracy
zmaga się z brakiem średnio wykwalifikowanej kadry technicznej
– tłumaczy Andrzej Figura. – Autorski program nauczania dla
zawodu „Technik spawalnictwa” powstał w celu przygotowania i
stworzenia uczniom możliwości podjęcia zatrudnienia w branży
spawalniczej oraz zapewnienia wysoko wyspecjalizowanej kadry,
która byłaby w stanie wypełnić deficytową lukę na rynku pracy
w tym zawodzie.

Pomysł  zyskał  już  wcześniej  poparcie  i  rekomendacje  wielu
związanych z branżą spawalniczą instytucji, by w końcu uzyskać
tę  najważniejszą  decyzję  –  zgodę  ministerstwa  edukacji
narodowej.  –  Ukończenie  technikum  w  zawodzie  technik
spawalnictwa  znacznie  ułatwi  uzyskanie  specjalistycznych
certyfikatów spawaczy, kontrolerów i technologów spawalników i
w konsekwencji przyczyni się do wypełnienia braków kadrowych w
branży,  powstałych  między  grupą  pracowników  produkcji
podstawowej  (spawacze),  a  kadrą  inżynierską.  Założenia
eksperymentu  przewidują  umożliwienie  wszystkim  uczniom



uzyskania  uprawnień  spawalniczych  w  wybranej  metodzie,  co
spełnia oczekiwania wszystkich zainteresowanych – czytamy w
uzasadnieniu.

Już rozpoczęła się rekrutacja do klasy pierwszej technikum
spawalnictwa w ZSTI, a od września na przyszłych techników
spawaczy będzie czekać nie tylko nowoczesna baza dydaktyczna
(pracownie  zawodowe  oraz  warsztaty  szkolne),  ale  i
doświadczona  kadra  pedagogiczna.  Andrzej  Figura  –  jeden  z
autorów projektu,  na dodatkowych kursach specjalistycznych
wykształcił już kilka pokoleń cenionych w kraju i za granicą
spawaczy. Jeśli eksperyment się powiedzie, będzie miał szasnę
kształcić  już  w  4-letnim  cyklu  nauczania  wykwalifikowanych
fachowców  posiadających  oprócz  umiejętności  praktycznych
szeroką teoretyczną wiedzę branżową.

źr.: ZSTI Mszana Dolna

Komunikat dot. jakości wody z
wodociągu lokalnego Stronie
Po dokonaniu analizy wyniku badań próbki wody z wodociągu
lokalnego stronie, zaopatrującego Szkołę Podstawową w Stroniu
– nr sprawozdania 937/Z/2018, pobranej
w dniu 11.05.2018r. przez przedstawiciela Laboratorium Wody i
Ścieków  MZGKiM Sp. z  o.o. w Limanowej w punktach poboru:
sieć,  Szkoła  Podstawowa  w  Stroniu  badanie  wykonane  przez
Laboratorium Wody i Ścieków MZGK i M Sp. z o.o. w Limanowej
Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Limanowej stwierdza,
że:

–  jakość  wody  w  przedmiotowym  wodociągu  pod  względem
fizykochemicznym
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i  mikrobiologicznym  odpowiada  wymaganiom  określonym  w
rozporządzeniu  Ministra  Zdrowia  z  dnia  07  grudnia  2017r.w
sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi
(Dz. U. z 2017r. poz. 2294).

Tym samym zostaje uchylony zakaz użytkowania wody z wodociągu
lokalnego Stronie, zaopatrującego Szkołę Podstawową w Stroniu
określony decyzją nr 11/18 z dnia  10.05.2018r. znak NHK-
HI-431-19/18.

 

 

 

Jakie  atrakcje  polecamy  na
okres  urlopowy  w  Powiecie
Limanowskim
Piękne,  ciepłe  dni,  które  rozpoczynają  okres  urlopów,
zachęcają miłośników turystyki pieszej do wędrówek w Beskidzie
Wyspowym i Gorcach szlakami, których jest wiele w Powiecie
Limanowskim. Ponadto można wybrać się do Bike-Parku w Kasinie
Wielkiej czy też na szlaki biegowe wokół Mogielicy. Warto
zaznaczyć,  że  atrakcją  może  być  również  skorzystanie  z
pływalni limanowskiej.

Bike – Park to nowy, wybudowany w 2017r. na Śnieżnicy park
rowerowy. Stanowi aż 9 tras o różnych profilach oraz różnym
stopniu trudności. Na szczyt można wyjechać wraz z rowerem
wyciągiem kanapowym. Coś dla siebie znajdą tutaj początkujący
rowerzyści,  rodziny  z  dziećmi,  jak  również  zaawansowani
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amatorzy.  Bike  –  Park  dysponuje  wypożyczalnią,  serwisem
rowerów  oraz  szkołą  rowerową.  W  Kasinie  Wielkiej,  gdzie
usytuowany  jest  park  rowerowy,  zlokalizowana  jest  również
karczma.  Więcej  informacji  na  stronie:
http://bikeparkkasina.pl/

Wokół najwyższego szczytu Beskidów w Powiecie Limanowskim –
Mogielicy  (1170m.)  można  korzystać  z  całorocznych  tras
rekreacyjno – sportowych. Dostępne są one z gmin Słopnice,
Kamienice oraz Dobra, a ich łączna długość to 30,5 km. Dla
miłośników sportu polecamy dwie trasy: „Zalesiankę” o długości
5,5  km,  która  zlokalizowana  jest  w  gminie  Kamienica  i
przeznaczona  dla  osób  początkujących,  oraz  „Mogielicę”  o
łacznej długości 25 km – przeznaczona dla osób pragnących
doskonalić  swoje  umiejętności  –  jest  ona  zlokalizowana  na
terenie gmin Słopnice i Dobra. Zachęcamy do skorzystania z
tras  oraz  bezpłatnej  wypożyczalni  sprzętu,  tj.;  rowerów
górskich,  kijków  do  nornic  walking  oraz  sprzętu  dla  osób
niepełnosprawnych.  Sprzęt  można  bezpłatnie  wypożyczyć  w
Centrum  Obsługi  Ruchu  Tustystycznego  LKS  „Zalesianka”  w
Zalesiu,  które  znajduje  się  kilkaset  metrów  na  zachód  od
Przełęczy  Słopnickiej,  oraz  w  szkołach  w  Słopnicach  i
Jurkowie.  Niezbędne  informacje  są  dostępne  na  stronie
http://www.trasymogielica.pl/  Miłośnicy  wycieczek  pieszych,
rowerowych i konnych mogą podziwiać panoramę szczytów Modyni,
Cichej i Ostrej oraz Beskidu Sądeckiego.

Warto  wybrać  się  również  do  pływalni  w  Limanowej,  która
oferuje m.in.: basen pływacki, basen szkoleniowo-rekreacyjny,
basen-brodzik,  basen  spa  (jacuzzi),  zjeżdżalnię  wodną,
kręgielnię 2-torową, salę squash, łaźnię parową, saunę fińską,
sale bilardową, grotę solną.Więcej informacji znajduje się na
stronie: http://www.plywalnia.limanowska.pl.

Serdecznie  zapraszamy  do  naszych  kompleksów  przyrodniczo  –
rekreacyjnych!
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Zapraszamy  na  XV
Międzynarodowy  Ekstremalny
Maraton Pieszy KIERAT 2018
To już 15. edycja jednego z najtrudniejszych w Polsce maratonu
pieszego na orientację.  Formuła „na orientację” pozwala na
bardzo osobisty kontakt z górami, każdy samodzielnie określa
przebieg trasy i poza odcinkami, na których można spotkać
innych  uczestników,  w  pozostałym  terenie  wystarczyć  musi
kompas i mapa.

Kierat to przedzieranie się przez krzaki, pokonywanie wąwozów
i rzek, przeznaczone dla osób o bardzo wysokim przygotowaniu
kondycyjnym, wysokiej odporności psychicznej oraz umiejętności
orientacji w terenie.

Rozpoczynając  od  Słopnic  w  Powiecie  Limanowskim,  poprzez
Beskid Wyspowy oraz Beskid Makowski, w dniach 25 – 27 maja
2018r. uczestnicy będą mieli do pokonania w ciągu 30 godzin
(non- stop, dzień – noc) ok. 100 km. Zawody startują w piątek
25  maja  o  godz.  18.00,  a  kończą  w  zależności,  jak  sobie
poradzą  uczestnicy,  ale  najpóźniej  meta  będzie  zamknięta
dopiero po 30 godzinach, w sobotę o północy. Suma podejść
wynosi  4  000m,  z  14  punktami  kontrolnymi.  Start  i  meta
znajdują się w tym samym miejscu.

Głównym  organizatorem  maratonu  jest  Biuro  Podróży  Limatur,
natomiast  współorganizatorem  imprezy  jest  m.in.  Powiat
Limanowski.

Mapę  Kieratu  uczestnicy  otrzymują  w  dniu  rozpoczęcia.
Przykładowo w ubiegłym roku trasa wyglądała zgodnie z mapą
przestawioną poniżej.
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Bazą  XV  Międzynarodowego  Ekstremalnego  Maratonu  Pieszego
KIERAT w 2018r. jest Zespół Placówek Oświatowych w Słopnicach.
Osoby, które chcą dojechać do Słopnic z bardziej odległych
miejscowości, mogą skorzystać z kursów busem z przesiadką w
Limanowej. Na tej trasie przejazd oferuje kilku przewoźników.
Również  w  dniu  powrotu  jest  możliwość  skorzystania  ze
zbiorowych  przejazdów  ze  Słopnic  do  Krakowa.  Oferta  jest
przeznaczona  wyłącznie  dla  uczestników,  którzy  opłacili
wpisowe  oraz  wolontariuszy.  Na  terenie  Słopnic  wyznaczono
również  5  miejsc  parkingowych  dla  osób,  które  będą
uczestniczyły  w  maratonie.

Wszyscy uczestnicy Kieratu 2018 mają zagwarantowane noclegi w
Sali  gimnastycznej  oraz  pomieszczeniach  Zespołu  Placówek
Oświatowych  w  Słopnicach.  Dodatkowo,  za  odpłatnością  jest
możliwość noclegu m.in. w Domu Pielgrzyma w Limanowej, ośrodku
Konferencyjnym firmy Karpol w Słopnicach, Hotelu Limanowa w



Limanowej czy też w kwaterach prywatnych w Słopnicach.

Uczestnikom  Kieratu  w  bieżącym  roku  życzymy  powodzenia  w
bezpiecznym dotarciu do mety!

Konkurs matematyczny „Śladami
matematyków”
11 maja 2018 r. w Zespole Szkół Nr 1 im. Józefa Piłsudskiego
miała miejsce VIII edycja Powiatowego Konkursu Matematycznego
„Śladami  matematyków”  organizowana  dla  szkół
ponadgimnazjalnych.  W  tym  roku  konkurs  poświęcony  był
polskiemu  matematykowi  Kazimierzowi  Kuratowskiemu.

W konkursie uczestniczyło 113 uczniów szkół ponadgimnazjalnych
z powiatu limanowskiego: I Liceum im. Wł. Orkana w Limanowej,
ZSTiO w Limanowej, ZS im. KEN w Tymbarku, ZSTI Mszana Dolna,
ZSP w Mszanie Dolnej, ZSOiZ im. Ks prof. Józefa Tichnera z
Limanowej, Zespół Szkół Nr 1 w Limanowej.

Konkurs  składa  się  z  dwóch  części:  w  pierwszej  uczniowie
odpowiadali na pytania dotyczące życia i osiągnięć znanego
polskiego matematyka. Część drugą stanowiły zadania otwarte.

Rywalizacja miała na celu rozwijanie wśród uczniów kreatywnego
myślenia oraz zainteresowanie matematyką, która uwidacznia się
w wielu praktycznych aspektach życia. Uczniowie bardzo chętnie
uczestniczą od lat w konkursie, co świadczyć może o wzroście
zainteresowania  przedmiotami  ścisłymi  –  informują
organizatorzy  konkursu.

Rozdanie nagród połączone z wykładem Pracownika Naukowego AGH
odbędzie się 8 czerwca 2018 roku w Zespole Szkół Nr 1 im.
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Józefa Piłsudskiego w Limanowej.

Honorowy Patronat nad konkursem objął: Jan Puchała – Starosta
Limanowski oraz Akademia Górniczo – Hutnicza.

Zwycięstwo  Klaudii  i  Oli
Kołodziej z Łętowego
Klaudia Kołodziej z Łętowego, która jest zawodniczką LKS- Ski
Witów  Mszana  Górna,  obecnie,  po  sezonie  narciarskim,
wystartowała w biegach ulicznych i przełajowych. Tym samym
zdobyła I miejsce na podium w biegu na 4 km z Limanowej do
Starej Wsi, przed Gabrielą Dawiec i Magdaleną Murzyn. Klaudia
Kołodziej trenuje w kadrze narodowej. W kategorii wiekowej
poniżej 16 lat, wysokie III miejsce zajęła Ola Kołodziej,
najmłodsza siostra Klaudii.

Zawodniczki z Łętowego to uczennice 7. klasy, które w biegu
rywalizowały z gimnazjalistkami z całego powiatu. Kilka dni
wcześniej  zostały  rozegrane  Mistrzostwa  Powiatu  w  biegach
przełajowych.  Tak  dobre  wyniki  biegów  przełajowych  są
rezultatem wysokiej kondycji zawodniczek po biegach w sezonie
narciarskim.

Szkoły  z  Łętowego  oraz  Mszany  Górnej  były  również
organizatorami  zawodów  w  Lubomierzu  –  Rzekach,  w  których
wzięło udział ponad 60 uczniów z 8 szkół.

Klaudii Kołodziej oraz Oli Kołodziej gratulujemy oraz życzymy
dalszych sukcesów sportowych!
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Malowniczo  o  walce  z  dymem
tytoniowym  –  rozstrzygniecie
konkursu
Dzisiaj w Bibliotece Pedagogicznej – Filia w Limanowej miało
miejsce  rozstrzygniecie  konkursów  plastycznych:  „Czyste
powietrze wokół nas” i „Nie pal przy mnie, proszę”, których
organizatorem jest Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w
Limanowej. Honorowy patronat nad wydarzeniem objął Starosta
Limanowski  Jan  Puchała,  który  podczas  rozdania  nagród
osobiście  gratulował  laureatom  przyznanych  miejsc.

–  Drodzy  uczniowie,  gratuluję  Wam  talentu  i  kreatywności,
którymi wykazaliście się w przygotowanych przez Was pracach
plastycznych.  Te  piękne  obrazy  to  wyraz  Waszej  świadomej
postawy  ochrony  własnego  zdrowia  przed  dymem  tytoniowym  –
zwrócił  się  do  dzieci  Starosta  Limanowski  Jan  Puchała,  a
następnie  podziękował  organizatorom  za  przeprowadzenie
konkursu  oraz  za  kształtowanie  w  najmłodszych  mieszkańcach
powiatu  limanowskiego  zachowań  prozdrowotnych  i  postaw
antytytoniowych.

Na konkurs plastyczny w ramach programu pt.: Czyste Powietrze
Wokół Nas „Dinuś na tropie zdrowia” wpłynęło 96 prac z 34
przedszkoli  i  oddziałów  przedszkolnych,  natomiast  w  ramach
programu pt.: Nie pal przy mnie proszę „Spacer z Wiki, to
przygoda zdrowa” – 106 prac z 37 szkół podstawowych z powiatu
limanowskiego.

Komisja konkursowa w składzie: przewodnicząca Anna Golonka –
plastyk z Zespołu Szkół nr 1 w Limanowej, członkowie: Barbara
Wysowska – Biblioteka Pedagogiczna w Limanowej, Ewa Wątroba –

https://powiat.limanowski.pl/blog/malowniczo-o-walce-z-dymem-tytoniowym-rozstrzygniecie-konkursu/
https://powiat.limanowski.pl/blog/malowniczo-o-walce-z-dymem-tytoniowym-rozstrzygniecie-konkursu/
https://powiat.limanowski.pl/blog/malowniczo-o-walce-z-dymem-tytoniowym-rozstrzygniecie-konkursu/


Oświata  Zdrowotna  i  Promocja  Zdrowia  PSSE  w  Limanowej,
wyłoniła zwycięzców i przyznała następujące miejsca:

Wyniki konkursu plastycznego dla dzieci w wieku 5-6 lat:

I  miejsce:  Sabina  Szymoniak  –  Szkoła  Podstawowa  nr  2  w
Siekierczynie
II miejsce: Kamil Firlej – Szkoła Podstawowa nr 3 w Limanowej
III miejsce: Milena Duda – Szkoła Podstawowa w Zalesiu

Wyróżnienia:

Adrianna Albrzykowska – Zespół Szkoły i Przedszkola w Mszanie
Górnej
Magdalena Trystuła – Szkoła Podstawowa nr 2 w Siekierczynie
Aleksandra Pacułt – Szkoła Podstawowa w Kamionce Małej
Filip Janik – Szkoła Podstawowa nr 1 w Siekierczynie
Martyna Starmach – Szkoła Podstawowa nr 1 w Lubomierzu
Filip Kula – Zespół Placówek Oświatowych w Słopnicach
Liliana Pająk – Szkoła Podstawowa nr 1 w Przyszowej

W  konkursie  plastycznym  dla  uczniów  szkół  podstawowych
wyłoniono następujących zwycięzców:

ex aequo trzy pierwsze miejsca:
Julia Biernat – Szkoła Podstawowa nr 2 w Starej Wsi
Amelia Piekarczyk – Szkoła Podstawowa Glisne
Anna Wątroba – Szkoła Podstawowa w Pasierbcu

ex aequo trzy drugie miejsca:
Weronika Grzesiak – Szkoła Podstawowa w Stroniu
Jerzy Dzięgiel – Szkoła Podstawowa w Stroniu
Zuzanna Dudczak – Szkoła Podstawowa w Łukowicy

ex aequo cztery trzecie miejsca:
Agnieszka Zelek – Szkoła Podstawowa w Sechnej
Anna Giercuszkiewicz – Szkoła Podstawowa w Kłodnem
Antoni Kotarba – Szkoła Podstawowa nr 2 w Kasince Małej
Katarzyna Zielińska – Szkoła Podstawowa w Łukowicy



Nagrody ufundowane przez: Powiat Limanowski, Bank Spółdzielczy
w Limanowej, Biblioteke Pedagogiczną w Limanowej, wręczyli:
Starosta  Limanowski  –  Jan  Puchała,  Państwowy  Powiatowy
Inspektor  Sanitarny  w  Limanowej  –  Renata  Tokarska,
przedstawiciel  Banku  Spółdzielczego  w  Limanowej  –  Anna
Kądziołka, plastyk z  Zespołu Szkół nr 1 w Limanowej – Anna
Golonka.

.

źr.zdj.:PPIS Limanowa
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Burze  z  gradem  na  początek
weekendu
Dzisiaj  od  godziny  13  do  23  w  województwie  małopolskim
przewiązywane są burze z gradem.

Ostrzeżenie meteorologiczne Nr 42

Nazwa biura IMGW-PIB

Zjawisko/stopień
zagrożenia

Burze z gradem/2

Obszar województwo małopolskie

Ważność (cz. urz.)
od godz. 13:00 dnia 11.05.2018 do godz.

23:00 dnia 11.05.2018

Przebieg

Prognozuje się wystąpienie burz z
opadami deszczu, lokalnie także gradu.
Suma opadów miejscami od 25 mm do 40

mm, a porywy wiatru do 70 km/h.

Prawdopodobieństwo
wystąpienia
zjawiska (%)

85%

Uwagi Brak.

Dyżurny synoptyk Iwona Lelątko

Godzina i data
wydania

godz. 08:42 dnia 11.05.2018

SMS

IMGW-PIB OSTRZEGA: BURZE Z GRADEM/2
malopolskie od 13:00/11.05 do

23:00/11.05.2018 deszcz 40 mm, porywy
70 km/h, grad

https://powiat.limanowski.pl/blog/burze-na-poczatek-weekendu-informuja-meteorolodzy/
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Opracowanie niniejsze i jego format, jako przedmiot prawa
autorskiego podlega ochronie prawnej, zgodnie z przepisami
ustawy z dnia 4 lutego 1994r o prawie autorskim i prawach
pokrewnych (dz. U. z 2006 r. Nr 90, poz. 631 z późn. zm.).
Wszelkie dalsze udostępnianie, rozpowszechnianie (przedruk,

kopiowanie, wiadomość sms) jest dozwolone wyłącznie
w formie dosłownej z bezwzględnym wskazaniem źródła

informacji tj. IMGW-PIB.

Przedszkolaki z ZS w Mordarce
już bezpieczne
Przedszkolaki z Zespołu Szkół w Mordarce znają już zasady
udzielania pierwszej pomocy oraz bezpiecznego poruszania się
po drogach Powiatu Limanowskiego. Wszystkie cenne wskazówki na
ten  temat  otrzymali  od  przedstawicieli  Auto  Moto  Klubu
Limanowa podczas spotkania w ramach akcji „Bezpieczny Powiat
Limanowski”,  które  odbyło  się  9  maja  w  Zespole  Szkół  w
Mordarce.

Na  spotkaniu  prelegenci  przedstawili  dzieciom  zasady
bezpiecznego poruszania się po drogach, a następnie rozdali im
odblaskowe kamizelki i breloczki. Kolejnym punktem był pokaz i
ćwiczenia  praktyczne  w  udzielaniu  pierwszej  pomocy  –
resuscytacji  krążeniowo-oddechowej.  Przedszkolaki
uczestniczyli  również  w  prezentacji  samochodów  ratownictwa
sportowego, co było dla nich nie lada atrakcją. Mamy nadzieję,
że zdobyta wiedza i otrzymane odblaski zwiększą bezpieczeństwo
najmłodszych mieszkańców naszego powiatu.

Organizatorami akcji „Bezpieczny Powiat Limanowski” są: AMK
Limanowa, Małopolski Ośrodek Ruchu Drogowego w Nowym Sączu,
Powiat Limanowski, Gold Drop.

https://powiat.limanowski.pl/blog/przedszkolanki-z-zs-w-mordarce-juz-bezpieczne/
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GALERIA <- zapraszamy

https://www.facebook.com/amklimanowa/photos/a.1894163460636167.1073741955.164607310258466/1894165057302674/?type=3&theater

